
 
  

číslo smlouvy Objednatele:           
číslo smlouvy Zhotovitele: 

 

  

  

«Návrh» 

Smlouva o dílo 
„Mapování prvků městského mobiliáře a dalších geo prvků města“ 

“ 
(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená podle občanského zákoníku 
I. 

Smluvní strany 
 
1.1.    

Zhotovitel:   

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u ………… v  ……………… oddíl…, vložka.…………. 

Sídlo:  

IČO:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Zastoupeno:  

Kontaktní osoba ve 
věcech smluvních: 

 

Kontaktní osoby ve 
věcech 
technických: 

 

dále jen „Zhotovitel“ 

 
1.2.         

Objednatel:  MĚSTO NOVÝ JIČÍN 

Sídlo: Masarykovo náměstí 1/1, 741 01   Nový Jičín 

IČO: 00298212 

DIČ: CZ00298212 

Zastoupení: Mgr. Stanislav Kopecký, starosta města 

Kontaktní osoba ve 
věcech smluvních: 

Mgr. Zdeněk Petroš, vedoucí Odboru organizačního 

Kontaktní osoba ve 
věcech 
technických: 

Jiří Sobotík, správce GIS 

dále jen „Objednatel“ 

 
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této Smlouvy a taktéž oprávnění k 
podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 
II. 



2 

  
 

Předmět plnění  
 

2.1. Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele vytvořit níže specifikované dílo na svůj 
naklad a nebezpečí, a to v souladu se všemi závaznými právními předpisy, jakož i 
sjednanými podmínkami, a současně závazek Objednatele převzít řádně provedené dílo a 
zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas provedené dílo cenu ve výši a za podmínek 
sjednaných touto Smlouvou. Dílem se pro účely Smlouvy rozumí dodávka geodat 
městského mobiliáře a dalších geoprvků města pro veřejný mapový projekt.  

 

Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí zejména: 

• digitální zakreslení prvků do digitální mapy do jednotlivých vrstev (podle typu viz. 
příloha č.1), 

• vyplnění požadovaných atributů včetně ID prvku (viz. příloha č.1), 

• pořízení fotografie prvku včetně geotagu, 

• zpracování dat v požadovaném formátu SHP se složkou ve které budou geotagované 
fotografie. Název fotografie bude odpovídat ID prvku (např. 31.jpg), 

• předání dat na externím SSD disku 500 GB. 

Plnění je v souladu s výběrovým řízením s názvem „Mapování prvků městského 
mobiliáře a dalších geo prvků města“ realizovaným v rámci projektu „Efektivní veřejná 
správa – Město Nový Jičín“, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016813, podpořeného z 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 
2.2. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 

splnění jejich povinností dle této Smlouvy. Zejména je důležitá součinnost dle bodu 4. 
v Technické specifikaci (příloha č.1). 

 
2.3. Dílo nebude zatíženo žádnými právy třetích osob a bude prosté jakýchkoliv faktických či 

právních vad, bude splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými právními či 
technickými předpisy a normami. S daty může objednatel nakládat dle svého uvážení. 

 
2.4. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli řádně a včas, v případě zjištění vad nebo 

nedodělků není Objednatel povinen dílo převzít  Zhotovitel vystaví ve dvou vyhotoveních 
předávací protokol k převzetí dodávky bez vad a nedodělků.  

 
2.5. Objednatel se zavazuje sjednanou službu odebrat, pokud je bez vad a v souladu 

s požadovanou specifikací a zaplatit dohodnutou cenu. 
 

2.6.  Předmět Smlouvy zahrnuje veškeré činnosti Zhotovitele nezbytné pro řádné provedení 
díla a podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 1 teto Smlouvy (technickou 
specifikací).  

 
 
 
  

III. 
Cena a splatnost 

 
3.1. Cena služby bude stanovena jako cena za zmapování jednoho prvku. Celková cena 
služby pak bude násobkem počtu všech zmapovaných prvků. Smluvní strany se dohodly na 
níže uvedené ceně za jeden zmapovaný prvek: 
 



3 

  
 

Části zakázky Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena za jeden zmapovaný prvek  Kč Kč Kč 

 
Cena celkem 
 

Kč Kč Kč 

 
Do ceny za jeden zmapovaný prvek budou zahrnuty veškeré práce, služby a dodávky 
nezbytné pro splnění díla v rozsahu předmětu plnění. Předpokládaný počet zmapovaných 
prvků je cca 1200 ks. 
 
3.2. Cenu za provedení díla dle čl. III. odst. 3.1. této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn fakturovat 

po řádném předání díla Objednateli, tj. po podpisu protokolu o převzetí díla bez vad a 
nedodělků (dodacího listu) oběma smluvními stranami. Přílohou daňového dokladu 
(faktury) bude příslušný předávací protokol.  

 
3.3 Pokud počet zmapovaných prvků dosáhne hranice 1200 ks, je dodavatel povinen 

prokazatelně kontaktovat Objednavatele a tuto skutečnost mu oznámit. Objednatel si 
vyhrazuje právo při tomto počtu zmapovaných prvků mapování ukončit. 

 
3.4.  Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v případě, že v průběhu 

realizace služby dojde ke změně předpisů o dani z přidané hodnoty. 
 
3.5. Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu Objednatele. 
 
3.7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 

faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je Objednatel oprávněn ji 
vrátit Zhotoviteli na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 
lhůta začíná běžet doručením opravené faktury. Zhotovitel se zavazuje, že předloží k 
proplacení jednu fakturu, která bude obsahovat název a číslo projektu, ve znění:  

 
„Efektivní veřejná správa – Město Nový Jičín“  
Reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_109/0016813 

 
3.8. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den, kdy byla předmětná částka 

odepsána z účtu Objednatele.  
 

IV. 
Doba a místo plnění  

 
4.1. Zhotovitel provede Dílo nejpozději do 60 dnů od podpisu Smlouvy. Provedením Díla se 

rozumí jeho řádné dokončení a předání díla Objednateli bez vad a nedodělků v souladu s 
touto Smlouvou. 

 
4.2. Místem plnění předmětu Smlouvy je území města Nový Jičín a jeho částí města 

(Bludovice, Loučka, Kojetín, Žilina a Straník). 
 
4.3. Zhotovitel se zavazuje Objednateli oznámit písemně nebo e-mailem termín dodání díla 

minimálně 48 hod. před termínem dodání.  
 
 
 
 
 

V. 
Jakost, záruka a vady díla 



4 

  
 

 

5.1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.  

5.2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla Objednateli na základě předávacího 
protokolu.  

5.3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady díla neprodleně, nejpozději pak do 30 
dnů od nahlášení reklamace.   

5.4. Nebezpečí škody na dílo přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 
 
 

VI. 
Sankce 

 
7.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané služby má Zhotovitel právo vyúčtovat 

a Objednatel povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý  
i započatý den prodlení. 

 
7.2. V případě prodlení s provedením díla má Objednatel právo vyúčtovat a Zhotovitel 

povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 
 
7.3. V případě prodlení s odstraňováním vady díla v době záruky je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý, byť i jen započatý den prodlení. 
 
7.4. Smluvní pokuty, sjednané touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 
7.5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.  
 
7.6. Splatnost smluvních pokut činí 15 dnů ode dne doručení písemného vyúčtování   

Zhotoviteli. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty je jednostranně 
započitatelná proti jakýmkoli pohledávkám Zhotovitele. 

 
  

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 

8.1. Zhotovitel je v rámci svého plnění povinen zajistit Objednateli součinnost při provádění 
informačních a propagačních opatření na základě Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a 
zajištění jejich dokumentace. Komunikační aktivity a výstupy projektu musí být označeny 
vizuální identitou OPZ, názvem a číslem projektu. Jde především o komunikační akce pro 
cílovou skupinu (zaškolení obsluhy). 

8.2. Zhotovitel i Objednatel prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, 
že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
Zhotovitel a Objednatel připojují své podpisy. 

 
8.3. Dle §2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je Zhotovitel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jeden a 

Zhotovitel jeden. 
 



5 

  
 

8.5. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. 

 
8.6. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze Smlouvy a v této Smlouvě neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 
 
8.7. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a nabývá účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy 

v Registru smluv. 
 
8.8. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu v Registru smluv. 
 
8.9. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace díla 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
 

 
V Novém Jičíně dne:                                           Ve  ……………… dne:  
 
 
 
 
 
 …....................................................                                  …………………………………. 
Mgr. Stanislav Kopecký 
starosta města 


